
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15294
Del : 31/12/2012
Esecutivo da: 31/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Agenzia 

Formativa
Direzione Istruzione
Servizio Attività educative e formative

OGGETTO: 

Noleggio attrezzature per realizzazione esami ed attività straordinarie presso CFP Ristorazione e 
Turismo

     

La Dirigente

Premesso che:

• con Deliberazione C.C. n. 24/84 del 15/05/2012 è stato approvato il Bilancio di previsione 2012, il  
Bilancio pluriennale 2012/2014 e la Relazione Previsionale e programmatica;

• che con deliberazione G.C. n. 285/472 del 11.08.2012 è stato approvato il PEG 2012;

Considerato che il programma di attività dell’Agenzia Formativa del Comune di Firenze  CFP, prevede , fra 
l’altro, l’organizzazione e la gestione di corsi relativi all’obbligo formativo, finanziati dalla Provincia di Firenze;

Considerato che, prima della realizzazione dell’esame finale, si ritiene  opportuno procedere a più prove 
pratiche;
Vista la necessità di provvedere al noleggio di attrezzature per lo svolgimento di prove per esercitazioni 
pratiche  dei corsi anche in concomitanza con alcuni eventi che possono rivestire interesse cittadino e che 
costituiscono occasioni per esercitazioni di livello per i ragazzi che frequentano i corsi di formazione;

Visto il preventivo inviato dalla ditta Noleggi Nesti SNC di Nesti Andrea e C. via Carlo del Greco, 6 int. 4 – 
50141 -  Firenze  in data 05/12/2012 conservato agli atti con prot. 384 – 15/S in data 05/12/2012 presso il 
CFP Ristorazione e Turismo, Via Assisi, 20 ed allegato al presente atto;

Ravvisato conseguentemente di procedere al noleggio suddetto  affidando la fornitura alla ditta Noleggi 
Nesti SNC di Nesti Andrea che risulta poter operare il servizio adeguato alle esigenze della tipologia di 
esercitazione organizzata; 

 pag. 1



Valutata la congruità dell’offerta presentata dalla ditta Nesti SNC di Nesti Andrea e C. via Carlo del Greco, 6 
int. 4 – 50141 -  Firenze  

Valutata congrua, la  spesa di € 3000,00  IVA inclusa;

Visti gli articoli  151/comma 4, e 183 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del  vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs.163 del 12.04.2006 e ss.mm.;

D E T E R M I N A

1. 1.di  procedere al noleggio, per i motivi espressi in narrativa, dalla ditta Nesti SNC di Nesti Andrea e 
C. via Carlo del Greco, 6 int. 4 – 50141 -  Firenze (CB 32205), di quanto dettagliatamente descritto 
nell’unita definizione della spesa;

2. di sostenere la spesa complessiva pari a € 3.000,00  IVA inclusa, necessaria per il noleggio delle  
attrezzature utili alla realizzazione delle prove pratiche per le esercitazioni   (Corso di Cucina e Sala 
Bar)  e di impegnarla nel modo sotto indicato;

3. di imputare la somma di € 3000,00  IVA inclusa al capitolo di uscita 40110 del corrente anno codice  
CIG Z9AO78F86F;

Firenze, lì 31/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giuliana Danti

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


	D E T E R M I N A

